Decretum Commissariorum de bonis Civitatis
Crac̄ disponendis et locandis per Regiam
Altem a prebatum.

Stephanus Dei gr̄a Rex Polonia Magnus Dux Li:
thuanie Russie Prusie Masovie Samogitie Livonia Pr̄s
Transilvanie.

Significamus tenore presentium quibus expedit Universis et singulis
quod postquam multis nominibus exploratum haberemus fundos et proven:
tus publicos Civitatis nre Crac̄ non sine ingenti iactura Civitatis esse dis:
trictas atq; varis in ferombus oneratos et vix non alienatos faciendum es:
se nobis existimavimus. It̄ in eam rem Commissarios nros infra scriptos davi:
mus qui et prateritos eiusmodi errores corrigant et in posterum de loca:
dis et conducend̄ fundis et proventibus eiusmodi cum commodo Civitatis
quanto fieri posset modo si donum aliquam perpetuam faciant. Qui quidem
Commissarii nri facta diligenti inquisitione de fundis et proventibus Cui:
libus accessito ad se Magistratu Civili Crac̄ eam orationem fecerunt atq;
nobis in p̄ntia Magistratus Civitis scripto obtulerunt in eum qui sequitur
tenorem Albertus Baranowski Dei gr̄a Episcopus Pr̄misl̄en Regni Po:
lonie Vice cancellarius Jacobus Penetsonski Brasen̄ Nicolaus Prel̄ij
de Dambrowicza Biereci Castellanus Regni Ruffendarius et Captus Ca:
simiren̄ Sigismundus Gultter Joannis Waxman Consules et Marti:
nus Fighanfer Senior Scabini Crac̄ Commissarii a Sacra R. Altē cit
infra scripta dati et deputati. Significamus presentibus quibus expedit
Universis et singulis inunctum et commissum nobis fuisse a Sacra R.
Altē Dno Dno nobis clementissimo Specialibus eiusdem Magestatis Regia
lis et primo quoq; oportuno tempore Crac̄ convenimus Verendum ad
se tam Magistratu Civili quam fundorum bonorum et proventuum Cui:
lium possessoribus omnia illorum titules et infr̄ans examinavimus illisq;
qua in minorum quam fieri posset Civitatis utilitatem facta essent anti:
quavimus et invalidas omnino pronunciavimus tum et in posterum modum
locandorum et distribuendorum eiusmodi fundorum et proventuum cum bono
Civitat̄ Crac̄ instituerimus. Nos itaq; Commissarii prefati satisfaciendi
per omnia voluntati Sacre R. Altē Dni Dni nri clementissimi in locum
certu convenimus accessitog; Magistratu Consulari Civitatis Crac̄ qui
etiam iuxta speciale Mandatum Sacre R. Altē ante aliquod dies eam
voluntatem sua Altē possessoribus fundorum et quorumvis bonorum
atq; proventuum Civitatis significavit eisq; ut sese nobis cum Juribus suis
pr̄ntarent pulsi Campana signum dedit. Primum et ante eia Jurisdicti:
onem nram Commissarialem fundavimus eamq; Voc. Altē Terris Onalis
Proiecti Laurentij Skorowicki publicari curavimus Magistratuiq; Civit̄
de Juribus et Privilegijs suis protestanti. condimus et Sacra R. Altē
Dno Dno nro clementissimo et nobis ipse nihil esse antiquius quam et
Privilegia et Jura Civitatis facta facta maneat presentibus inquisi:
tionem non in alium scopum esse a Sacra Altē Regia institutam quam
et eisdem Juribus et Privilegijs Civitatis per omnia et in oia satisfiat

Si enim principium inest et subditi non tantum quiete vivant sed etiam quilibet re
 sua utatur bene multo magis interesse suo illi Regis ut id quod Civitas Cracovien
 ab antecessoribus suis illis accipit suo loco consistat et sine debito non fraudetur cum
 non in alium finem id factum sit quam propter bonum utile et decorum ipsius Reipub.
 Civitatis Crac. Itaque sic jura et Privilegia Civitatis Crac. extra omne periculum
 esse. Quapropter inuicimus eidem Magistratui ut ad constituendum id quod ex re ipsius
 Civitatis futurum esset non moreretur. Tandem in examinatione eorum rambus et Re:
 gestis Civilibus consideratione privatorum Instrumentis et inscriptionibus quorum quor:
 re fundos et proventus Reipub. Civitatis possident et de preteritis iudicium et de
 futuris erodum facimus et constituimus in hunc qui sequitur modum. Primum quod
 attinet Proventus Civitatis perpetuos et ordinarios et sunt Censu terrarum et decem
 pionales eos vigore Commissionis Sacre R. Altis immotos in suo robore reliquimus
 Si quidem ita ad primarias contractibus fixi sunt ut moveri vel auferri sine cuiusq:
 preiudicio non possint. Deinde quod attinet alios Censu et Proventus Civitatis mo:
 biles quam factum in disponi quorundam seu Congregatorum Civitatum fuerunt constitui
 atq: variis inscriptionibus partim ad vicam, partim ad certos annos privatis Ci:
 vilibus, et aliis personis inscripti; Cuius generis sunt Cellaria, pensae amba, praedia
 Conflatorium argent., Balnea, Pannularia Civitatis, Instituta Opulente Civitatis
 propria, et Censu Civitatis communes, stabulum, et alia huiusmodi Considerato di:
 ligenter decreto Divi olim Sigismundi Regis iure communitatem et Consulatam Crac.
 vero; Cuius vigore quorundam disponsum perpetuam eorum omnium ad se pertinere
 existimabatur. Comperimus decretum praedictum non nisi ad loca inutilia et deserta
 nec non piscinas, agros, prata hortos referri posse; Itaque inscriptiones eorundem qua:
 storum si quas modernum possessores ab eis super loco eiusmodi inutilia et deserta piscinas
 agros prata hortos acceperunt iuxta contenta eiusmodi inscriptionis referantur. Quarta
 vero tempore in inscriptionibus eiusmodi praefixa nihilominus ea quorundam bona ordem in:
 scripta subiacuant. Illas vero inscriptiones omnes quae super fundos non desertas et
 am tum cum inscriberentur a duplicatas emolumentum adferri atq: extra piscinas agros
 prata hortos constitutos factae sunt tanquam intra praescriptam decreto praefato
 facultatem et cum minori quam fieri solent Civitatis utilitate eratis. Quam si quis
 consensum hoc non apud Sacram R. Altis impetrauerit, auctoritate eiusdem Sacrae
 Regiae Altis sustulimus antiqua iura praevimus et abrogavimus. An posterum ve:
 ro vivo et considerato Senatus consilio eodem nomine per Magistratum recens fu:
 ero Tum locandorum eiusmodi fundorum bonorum et proventus Civitatum praefatorum
 modum instituumus ut possessores eadem modum a festo S. Michaelis proximo futuro ad
 interv. Anni decursum in pacifica eius quod in scriptum habet possidere permanent
 sed in ipso Anni praefato decursu debet ac tenebitur Magistratus Civitatis ali:
 quot septimanis ante, siue in convocatis pubi; siue per proclama, omnes eiusmodi
 fundos Instituta et alia id genus pro vacuis publicare; etq: promittere, qui maiorem
 Censum Civitati offeret; atq: ita fundos eiusmodi et proventus uniuscuiusque fuerint gene:
 ris siue et Consilibus siue etiam ex aliis quibusvis Civibus utriusq: sexus et qui
 plus obtulerit (habita tamen ratione honestatis et conditionis personarum) ad duos tres
 quatuor vel ad maximum ad quinque annos locare et inscribere. In ea praei aut
 eiusmodi locomis iterum illud quod inscriptum erat aliquot septimanis ante publicabitur
 et ita si quis supra dictorum Civium maiorem Censum Civitati obtulerit illi inscriba:
 tur; Potior tamen erit primus propter qui Censum institutum singulis annis exolverit
 et se bene conservaverit gesserit, cuius arendatum finem accipit cum Censum
 quem alter Civium maiorem offert siue etiam maiorem suscipere et ita me:
 dem possidere ad aliud quinquennium permanere. Porro has oes inscriptiones et lo:
 cones non solum quorundam sed Magistratus Civitatis Crac. plene numero Crac.
 minimum tredecim iuxta jura et Privilegia Divi Sigismundi primi congregatis
 faciat ac instituat; Si etiam aliquis Consilium de Civitate in publicis percipiendis
 negotiis meruerit ut in provisione aliqua vel adiutari bonorum aliquorum Civi:
 tum immobilium inscriptione bonus videretur hoc facere quidem Magistratus
 Consularis poterit sed non sine scitu et consensu Sacrae Altis Regia. Postremo

Ordinatio
 inferiorum
 in disponendis
 bonis Civilibus

Decretum
 de Rege inter
 Civitatem et
 magistrum Crac.

Privilegium in
 ratione Civitatis
 habet non valet.

Bene merito de
 Civitate non potest
 Civitatis iudicium
 in scribendis
 tu Regis.

quod abinet antiquas proventus Civitatis Et sunt pentulum Duallor Ternarioru exa:
 cones nigra diera Segrogele Quatezel a panno Longele, Strodre Pifium et alia
 eiusmodi ad iuxta antiquam consuetudinem in suo robore relinquinus Ita tr et si
 am isti proventus cum commode Civitatis alicui Consulon vel Civium leari seu are:
 dari possint vel aliquando poterint; Illis tamen hoc Consularis pro fide qua Deu
 Regia Ultra et Reipub. Quili obstritus est faciat. Quia oratio mea Et ad notitiam
 vium quorum intercess deventat huc aliquis prostra ignoram ptendat aut etiam suc:
 cessu temporis obliuioni tradatur eia Illustratio Invenimus ut eum Actis et C:
 libbus et Consoln inferi et quam primam Dea praconis publicari et si opus fuerit
 Valuis etiam proreori fidei descriptum appi curet Actum Craef Die 12 Mensis
 Septembris Anno dni 1585 Quam orationem et decreti Commissariorum
 proorum Consularis nos approbavimus in oribus eius punda clausulis et articulis con:
 firmavimus Quomodo approbamus et confirmamus quibus illandis allegat
 tui Consulari Civili tunc certa nobis vntis et eam in oribus perpetuo observat ac ma:
 nu tenat; quod et commodius quastare atq; omnia oia facilius exequi possit eius
 Onodum Nicolauo Pirlig de Dambroica Castell. Burch tunc eiusq; negotij Con:
 missarium Ona cum Onodo Nicolao Tribitoriali de Tribitoria adactum Con:
 sulatu Craef q post decursum sui Ofati in pterium dependant exequantur q
 onfide rido ite abtendent ordonemq; pntem in vsum et effectum debiti cu Con:
 sulatu introductant.

Senatus consultum Craef consilium. Actum Feria
 quarta an festum Exaltationis S. Crucis proxi:
 ma. Anno Domini 1585.

Splis Dni Proconsul et Consul Civitatis Craef die moderna legitimi per
 sedulas in Pratorio Craef convocati et iuxta S. R. Ultras Dni Dni mri clemen:
 tissimi Datum Privilegium pleno numero congregati Cupiunt pro debito offi sui au:
 ttoritate dignitate commendari; debite respectu omnemq; occorrem bona Civita alic:
 nandi respice Onamini Voto id sententia concluserunt firmiter et observare vo:
 lentes Ne a modo et deinceps perpetuis temporibus cuiq; dporum tam
 Proconsulatus offi gerenti quam etiam dno Civitatis profectis
 seu administratibus has liberumq; esse debeat. Cum uno et altero Dnorum sibi fi:
 sidentium vlla in sede alius inferendis demandari quibus bona seu fundi Civitatis
 tam ad vna alius quam perpetuo titulo alienari possint Sed quatenus bona ali:
 qua Civitatis sine processum sine discussum alicuius vacare proerit Dni Consul per
 sedulas ad id convocari debeant ibidq; pleno numero congregati oibus expectatiq; s
 si que pterorum concederentur ingrum viciatq; bona Civitatis Vacantia non mo per
 arandam non ad perpetua possio aut ad utilitatis titulo ad quatuor vel quinque anno:
 rum decursum alicui inferere vel locare poterunt aut debeant De casu quantu fieri
 poterit maximo Civitati inde solvendo; Quod si non possit bonor Civium vti supra
 dictum est per modum aranda ad certos annos sibi inferitorum amplius vsum habere
 voluerit tunc semetee an expromam interanis totissum Dni Consulibus denuncia:
 re debeat. Qui quidem pleno numero congregati eand; si arandator bene sese gesse:
 rit eius non bona Civita ipsi inferere, et pntes ceteros locare poterunt Consurg; si fieri pote:
 rit exee.

De locand bonis
 Civitatis Craef
 ad quinquennium.

Ceterum idem Dni Consules consideran que et quanta incommoda Reipub. subequantur
 propter intempertiam reddendand; eorum consuetudinem Onamini Voto concluserunt quod nunc
 reuivificationis Quilis de oibus redditibus et proventibus Civitatis pterceptis et expro:
 sis singulis anni semestribus vnt pro die vltima Junij. Coram Dni Consulibus fieri
 debeat neq; in vterius tempus Onquam differi. Unde Et eodem vo aium pro:
 ventium et reddituum Civitatis eiusq; anni coram communitate Civitatis quor in
 Pratorio Craef circa annum cuiusq; reddatur et fiat oibus vltioribus qui:
 busvis exceptionibus et dilacionibus pnotis; Ad reuivenda vero debita rimentia
 Civitatis si qua fuerint Cquad in anno cauti et vitare debeat) singulis
 annis deputabuntur duo ex medio D. Consulium Certo ipsi salario assigna:
 to q ea reperire et emouere tenebunt.

Tempore reddend
 eorum ex puentib
 Civitatis Craef
 in annuali spacio